
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 247 | Uruoca - Ceará | 03 Páginas 

                Publicação: Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 

PORTARIA SEGEP Nº 089, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza – 

CE, compareceu no dia 10 de Dezembro de 2021, na sede da APRECE 

para tratar de demandas do interesse deste município, Situada na Rua 

Maria Tomásia, nº 230, Aldeota, em Fortaleza – CE, CEP: 60150 – 170. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro Alecrim, ocupante do 

Cargo de Prefeito Municipal, que se realizará no dia 03 de dezembro de 

2021. 
  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 222, DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Thiago da Silva de Paulo com acompanhante, para 

consulta no Hospital Albert Sabin. E o paciente Manoel Cícero da Silva 
com acompanhante, para consulta no Hospital Sarah. No dia 10 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio 

Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, 
que se realizará no dia 10 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 247 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 10 de Dezembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 
anos de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Eletrônico n°. 0051711.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
LIVROS E MATERIAIS DIDATICOS DESTINADOS A 

EDUCAÇÃO INFANTIL, PRE ESCOLA E FUNDAMENTAL I E II 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 23 de dezembro de 

2021, 08h30min (HORARIO DE BRASILIA) através do site: 
http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da 
Saúde, torna público o Extrato de Contratos do PREGÃO 

ELETRÔNICO n° 0061609.2021, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE UM 

VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA UBS FRANCISCO NUNES DE LIMA, E UMA UNIDADE 
MOVEL DE SAUDE TIPO VAN (COM ACESSIBILIDADE 

CADEIRANTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

UNIDADE BASICA ANICETO ROCHA, JUNTO A SECRETARIA 

DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: 
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA,CNPJ:37.959.304/0001-90, 

contrato nº 0061609.2021-01, R$: 69.500,00, MANUPA COMERCIO, 

EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS EIRELI,CNPJ: 03.093.776/0003-53, 

contrato nº 0061609.2021-02 R$: 359.999,99, Vigência do contrato: 

06/12/2021 A 04/02/2022.Dotaçao: 0901.10.301.0075.2.041 e Elemento 

de Gasto: 4.4.90.52.00.  
 

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico 

n°. 012311.2020, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 

PERTENCENTES A ESTE MUNICIPIO. Contratadas: INFORCOMP 

COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 
10.628.513/0001-03, contrato nº 012311.2020-13,R$: 9.313,89, 

A.PAZINATO MARINGÁ-ME, CNPJ: 04.352.905/0001-81, contrato  

 
 

 

 

 

 

 

nº 012311.2020-14, R$: 5.314,28, Dotação: 0808.12.361.0040.2.031. 

Elemento de gasto dos contratos: 4.4.90.52.00. Vigência dos contratos: 

07/12/2021 A 31/12/2021.  
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0070212-2021 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0070212-2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0070212-2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO II. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.071 -  MANUT. 

ATIV CULTURAIS E FOLCLORICAS. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA, JUNTO A 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE 
E DO DESPORTO DE URUOCA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 DE DEZEMBRO DE 2021 A 09 DE 

JANEIRO DE 2022 
CONTRATADA: S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – CNPJ 

40.117.614/0001-72 

ASSINA PELA CONTRATADA: TELMA RODRIGUES SOARES  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 
VALOR GLOBAL: R$: 17.100,00 (DEZESSETE MIL E CEM REAIS). 

 

URUOCA - CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CULTURA TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 247 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021 | Circulação: Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 


		2021-12-10T11:06:57-0200




